de los daños o hasta agotar el número de días o hasta el límite máximo de responsabilidad.

Límite Máximo de Responsabilidad
El Límite Máximo de Responsabilidad de la Institución para esta cobertura, se establece en la Carátu-
la de Póliza y será de hasta $17,550.00 (Diecisiete mil quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.), este 
límite será por vigencia anual.

Deducible
Esta cobertura aplica sin la aplicación de Deducible

EXCLUSIONES DE AUTO SUSTITUTO

En ningún caso, bajo los términos y condiciones de esta cobertura, la Institución 
amparará los gastos en que incurra el Asegurado por concepto de:

[...]

El Límite Máximo de Responsabilidad de la Institución para esta cobertura, se establece en la Carátula de la 
Póliza.

8.	 Auto Sustituto

El Límite Máximo de Responsabilidad de la Institución para esta cobertura, se establece en la Carátula de Póliza 
y será de hasta $17,550.00 (Diecisiete mil quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.), este límite será por vigencia 
anual.

9.	 Auto Sustituto Plus
El Límite Máximo de Responsabilidad de la Institución para esta cobertura, se establece en la Carátula de esta 
Póliza.

10.	Seguro de llantas.
Será el valor de reposición en agencias automotrices o distribuidoras de rines o llantas según corresponda al

[...]

En caso de pérdida o robo del dispositivo, el Asegurado deberá presentar la debida copia certificada de la denuncia 
presentada ante el Ministerio Público, para poder hacer la reposición del dispositivo, En caso de pérdida del dispos-
itivo, por causas imputables al Asegurado se le realizar un cobro de $1,500 (MIL QUINIENTOS PESOS M.N 00/100) 
al asegurado, y se realizará la reposición del mismo. En caso de que no se realice el pago se cancelara la póliza.

El asegurado al momento de la cancelación, deberá regresar el dispositivo con la guía de envío de guía de mensa-
jería prepagada que se le entrega en el kit de bienvenida, al momento de la entrega del dispositivo, en caso de no 
devolverá el asegurado tiene la obligación de pagar $1,500 (MIL QUINIENTOS PESOS M.N 00/100).

La conexión del dispositivo en otro vehículo, es causa de cancelación de la póliza de seguros.

Si al momento de ocurrir un siniestro y el dispositivo no esté conectado, automáticamente el mes en curso se fac-
turará por un kilometraje de 1,500 kilómetros, así mismo perderá los beneficios por forma de conducción.